
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 5. r.      15.02. – 19.02.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 ROZVRH ONLINE VÝUKY: 
 

 
na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 

 
ČESKÝ JAZYK 
PONDĚLÍ – samostatná práce 

1. Odůvodni si pravopis, doplň a cvičení opiš 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2. Pracovní sešit 16/1 

den od - do  předmět 

pondělí 15.02. 9:00 – 9:45 AJ / HV 
úterý     16.02. 8:30 – 9:30 ČJ/MA 

úterý     16.02. 11:45 – 12:30 VL / ČT / PS 
středa   17.02. 10:00 – 10:45 AJ 

čtvrtek  18.02. 8:30 – 9:30 PŘ 

čtvrtek  18.02. 11:45 – 12:30 VL 
pátek    19.02. 8:30 – 9:30 ČJ/MA 



                                                                                                                                                                            

2 
 

 

SLOH – informace můžeš najít na internetu 



                                                                                                                                                                            

3 
 

ÚTERÝ – online výuka 
1.  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                            

4 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

  

 



                                                                                                                                                                            

5 
 

STŘEDA – samostatná práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní sešit 17/1,2 

 

 



                                                                                                                                                                            

6 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce 

 

 

Pracovní sešit strana 16/3 a 17/3 

 



                                                                                                                                                                            

7 
 

PÁTEK – online výuka 
 

 

 

             

 

 



                                                                                                                                                                            

8 
 

 

Doplň koncovky a cvičení napiš 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 



                                                                                                                                                                            

9 
 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce  

 

 

                                                        

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

2.  Vypracuj všechny části slovní úlohy 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

3.   

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

ÚTERÝ – online výuka       - zopakuj si i učivo geometrie!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

 

 

 

 Nauč se zpaměti vlastnosti úhlopříček čtverce i obdélníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

STŘEDA – samostatná práce 

1.  Zapiš všechny úhly, které najdeš na obrázku.  

     Narýsuj chybějící rameno pravého úhlu AVD. 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

   

 

3.  Vypočítej + zkoušku 

                                                       

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

13 
 

ČTVRTEK – samostatná práce 

1.  Vypočítej + zkoušku 

 

                                                           
 

 

 

 

 

 

                                                       
 

 

 

 

2.   Výpočet + odpověď 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

PÁTEK  - online výuka 
1. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

15 
 

 PŘÍRODOVĚDA  –  na online výuku                   - ZÁPIS 

4. VÝZKUM VESMÍRU                                                    
4.2.   POZOROVÁNÍ VESMÍRU Z VESMÍRU 

 umožňují umělá kosmická tělesa, která vyrobil člověk: družice, sondy, 

vesmírné lodě, vesmírné stanice  

 

( např. ISS - Stanice je umístěna na nízké oběžné dráze Země ve výšce kolem 400 km. Při průměrné 

rychlosti okolo 7 700 m/s (27 720 km/h) pak pravidelně obíhá Zemi s periodou cca 92 minut.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

umělé družice – jsou do vesmíru vyneseny raketou 

                 mají různý účel – vědecké, navigační, vojenské, meteorologické, 

                                                 telekomunikační, špionážní,….. 

                 patří sem i systém GPS = Global Positioning System – vojenský systém, 

který umožňuje sledovat přesnou polohu – část systému mohou využívat civilisté 

               - první umělá družice vyrobená člověkem byl Sputnik 1 (Rusko) 

 

 

  

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%9B%C5%BEn%C3%A1_dr%C3%A1ha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr


                                                                                                                                                                            

16 
 

Kosmonautika = astronautika 

 věda, která se zabývá cestováním mimo zemskou atmosféru ve vesmírných 

lodích 

 

 

 

 

 

 

 

 kosmonaut = atronaut – člověk, který letěl  

       do vesmíru nebo se na let připravoval 

 

 

 první člověk ve vesmíru  

– Rus Jurij Alexejevič Gagarin  

(12.04. 1961, kosmická loď Vostok)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 první lidé na Měsíci – Američané Neil Alden Armstrong, Buzz Aldrin 

(kosmická loď Apollo 11 – na Měsíc vystoupili 21.07.1969) 

 ve vesmíru je stav beztíže – nepůsobí zemská tíže – volný pád + pohyb první 

kosmickou rychlostí – vše se volně vznáší v prostoru 

 pro vstup do vesmíru se používají ochranné obleky - skafandry 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

17 
 

KONTROLNÍ LIST 15.-09.02. -   VYPRACOVAT,               ODEVZDAT 

OPAKOVÁNÍ  - VESMÍR  2   -    5.ročník                                            jméno: ………………… 

 jeho vznik popisuje  například teorie …………………………………….. 

 

Pozorování  vesmíru  ze  Země 

 hvězdnou oblohu si lidé pro lepší orientaci rozdělili na ………………………. 

 každá  obsahuje hvězdy – ty byly rozděleny do ………………………….= skupiny,  

…………………………………………………………………………………………………………………. 

například …………………………………………………………………………………. 

 v současnosti je nejdůležitějším polárním  souhvězdím 

……………………………………………….., ve kterém najdeme hvězdu ……………………. – tou 

prochází pomyslná ………………………….. – ukazuje přesný ………………….. 

Hvězdárna 

 místo určené k ………………………………………………………….  

 většinou má …………………………………………………………, pod kterou se ukrývají 

přístroje určené ke sledování vesmíru – např………………………………………….. 

Planetárium 

 budova nebo místnost, kde se nebeská tělesa nebo celé části oblohy 

………………………………………………………………………………………………………… 

Pozorování vesmíru z vesmíru 

 umožňují ………………………………..............., která vyrobil člověk: …………………….. 

...................................................................................................................... 

např. ………..  
 

 družice – jsou do vesmíru vyneseny ……………………………………………………….. 

                 mají různý účel – ………………………………………………………………… 

               - první umělá družice vyrobená člověkem byl ……………………… 

Kosmonautika = ………………………….. 

 věda, která se zabývá ……………………………………………………………………… 

 kosmonaut = ………………, člověk, ……………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 první člověk ve vesmíru – ………………………………………… (………………………….., 

kosmická loď …………………………….) 

 první lidé na Měsíci – ………………………………………………………………. 

kosmická loď …………………………….. – na Měsíc vystoupili …………………………. 

 pro vstup do vesmíru se používají ochranné obleky - ……………………………… 



                                                                                                                                                                            

18 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA – POVINNÉ!!!!! 

 Obdobným způsobem nakresli maminku (1 obrázek) 

 technika:  pastelka – fix   (obrysy fixem, vymalovat pastelkami – pokus se 

překrývat různé odstíny stejné barvy pastelky – vytvoření tónovaného efektu) 

 formát: A4 

 práci odevzdáš společně s učivem v pondělí 22.02.2021 

      

 


